令和２年（2020年）４月１７日

愛荘町立小・中学校 児童・生徒の保護者の皆様

                  愛荘町教育委員会教育長 徳田 寿

     「緊急事態宣言」による臨時休業中の

      「登校日」の中止と「心電図検査」の延期について

 平素は、当町の教育行政及び学校教育活動に、格別のご支援ご協力を賜り誠

にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルスの感染が地方へと急速に拡大する中、昨夜、政府

は「緊急事態宣言」の対象地域を全国に拡大しました。正に予断を許さない深

刻な状況です。

 つきましては、こうした状況を鑑み、４月２０日（月）以降に予定していま

した臨時休業期間中の「登校日」をすべて中止することとします。ただし、電

話やポスティング等による児童・生徒の見守りや支援は行います。

 また、予定していました小学１年生・４年生、中学１年生の心電図検査につ

いては延期とします。

 なお、「臨時預かり」については、ご家庭で過ごしていただくことが原則では

ありますが、やむを得ない特別な事情のある場合に限り受け入れることとしま

す。ただし、状況によっては、感染防止のため急遽中止する場合がありますの

で、あらかじめご了承いただきますとともに、各家庭での子どもの安全確保に

ついてご準備をお願いいたします。

 保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。